- 1 -

中机电协﹝2019﹞31 号

各会员及有关单位：

1989 年，由原机械电子工业部在北京发起成立了中国机

电一体化技术应用协会（以下简称协会），时至今日,已走过整

整 30 个春秋。30 年来，伴随着我国制造业的迅猛发展，协会

始终以“服务行业与会员，促进制造业与电子、信息和智能技

术的深度融合，推动产业转型升级”为宗旨，以加快工业智能

化为目标，凝心聚力，开拓创新，与时俱进，取得了长足的发

展。

为全面回顾和总结过去 30 年的发展成就和宝贵经验，展

示新时代行业发展的新面貌，表彰为行业发展和协会工作做出

杰出贡献的企业家、专家和先进集体，秘书处研究并经六届二

次常务理事会审议通过，定于 2019 年 12 月 13-14 日在北京

举办“中国机电一体化技术应用协会成立 30 周年庆祝大会暨

2019 年年会”，会议同期将召开“第六届理事会第四次会议暨

全国会员大会”，现将会议有关事项通知如下：

躬耕机电三十载，引领智造新时代

- 2 -

指导单位：中国机械工业联合会

主办单位：中国机电一体化技术应用协会

协办单位：机械科学研究总院集团有限公司

北京机械工业自动化研究所有限公司

中国智能制造产业技术创新战略联盟

中国机械工程学会机械工业自动化分会

中国自动化学会制造技术专业委员会

会议时间：2019 年 12 月 13 日-14 日，13 日为报到日。

会议地点：北京万寿宾馆（北京市海淀区万寿路甲 12 号）

1．拟邀原机械工业部老领导及创会老专家，拟邀国家部

委有关领导，各兄弟友好单位的领导，国际组织机构负责人；

2．往届理事会领导和理事会员单位代表；

3．本届理事会长、副会长、全体理事会员单位代表，分

支机构负责人及理事会员单位领导，地方相关组织的代表；

4．机电一体化、工业自动化、机器人及智能制造与装备、

智造系统集成等行业和技术领域的专家、企业家等代表；

5．拟邀中央媒体和行业媒体、新媒体代表；

6．其它有关人员和代表。

日  期 时  间 大会内容

12月 13日

9:00-13:30 会议报到

14:00-17:00

（一）工作会议

中国机电一体化技术应用协会第六届理事会第四

次会议暨全国会员代表大会

- 3 -

12月 14日

9:00-12:00

（二）全体大会

（1）成立 30 周年庆祝大会暨 2019年年会开幕式

⚫ 领导致辞

⚫ 重磅发布

⚫ 表彰活动

（2）部长、院士论坛

13:30-17:30

（三）专题分论坛

（1）制造业数字化转型高峰论坛

（2）智能机器人高峰论坛

（3）智能制造生态体系建设高峰论坛

（4）自动化系统与集成标准化论坛

18:30-20:30

（四）专题分论坛

（1）协会成立 30周年庆祝晚宴

（2）颁奖晚会

为对过去 30 年在机电一体化及智能制造行业做出突出贡

献的个人和单位进行表彰，大会设立如下奖项：终身成就奖（个

人类）、杰出智造企业家奖（个人类）、杰出贡献奖（个人类）、

智造名家奖（个人类）、木兰智造英杰奖（个人类）、国际友谊

奖（个人类）、智造好青年奖（个人类）、智能制造头部企业奖

（集体类）、智能制造系统集成最佳供应商（集体类）、智能制

造科技创新奖（集体类）、智能制造职业教育杰出贡献奖（集

体类）。

以上奖项个人类为提名制，集体类为单位申报，协会组织

专家评审，经公示无异议后在大会期间进行颁奖。评选条件及

申报表格详见附件 2、附件 3。

1．协会会员单位：800 元/人（总会及各分会理事会员）；

非协会会员单位：1200 元/人。请尽可能在会前付款，报到时

可领取发票，如现场缴费，发票将会后邮寄。

- 4 -

2．A 座住宿费：668 元/间（含早餐），B 座住宿费：498

元/天（含早餐）。

3.发票开具：会议费由协会秘书处收取，并为与会代表开

具正式普通增值税发票，住宿费由酒店收取并出具正式发票。

1.参会者请务必将回执表于 11 月 10 日之前发电子邮件

至：chenjx@cameta.org.cn；或扫码二维码在线报名。

2．因参会人数较多，本次会议在机场和火车站不设接

站，请自行前往酒店报到。

3．会议联系人及联系方式

参会咨询：陈敬宣，010-82285791 / 18701318504

奖项申报：王继宏，010-82285782 / 18910967166

赞助展示：张志东，010-82285793 / 18613890448

附件:1. 参会回执表；2. 奖项申报说明及申报表

中国机电一体化技术应用协会

                             2019 年 11 月 7 日